
Nome Comune

Tip. 

territ. 

PSN

Superficie 

(Kmq)

SUP AREE 

PROTETTE

%SUP COM 

IN AREA 

PROTETTA

Pop ammessa
pop al 31 12 

2012

Densità 

demografica 

(ab/Kmq)

Albugnano c 9.47 528.00 528.00 55.76

Antignano c 10.89 1,008.00 1,008.00 92.56

Aramengo c 11.41 632.00 632.00 55.39

Baldichieri d'Asti c 5.21 1,125.00 1,125.00 215.93

Berzano di San Pietro c 7.42 420.00 420.00 56.60

Buttigliera d'Asti c 18.82 2,631.00 2,631.00 139.80

Calliano c 17.44 1,360.00 1,360.00 77.98

Camerano Casasco c 6.69 0.90 13.45 478.00 478.00 71.45

Cantarana c 9.77 1,002.00 1,002.00 102.56

Capriglio c 5.08 288.00 288.00 56.69

Casorzo c 12.59 660.00 660.00 52.42

Castagnole Monferrato c 17.26 1,264.00 1,264.00 73.23

Castell'Alfero c 19.97 2,771.00 2,771.00 138.76

Castellero c 4.34 302.00 302.00 69.59

Castelnuovo Don Bosco c 22.00 3,276.00 3,276.00 148.91

Cellarengo c 10.81 723.00 723.00 66.88

Celle Enomondo c 5.51 488.00 488.00 88.57

Cerreto d'Asti c 3.98 215.00 215.00 54.02

Chiusano d'Asti c 2.48 223.00 223.00 89.92

Cinaglio c 5.38 1.20 22.30 453.00 453.00 84.20

Cisterna d'Asti c 10.65 1,278.00 1,278.00 120.00

Cocconato c 16.77 1,580.00 1,580.00 94.22

Corsione c 5.15 224.00 224.00 43.50

Cortandone c 5.02 327.00 327.00 65.14

Cortanze c 5.02 292.00 292.00 58.17

Cortazzone c 10.37 654.00 654.00 63.07

Cossombrato c 5.33 529.00 529.00 99.25

Cunico c 6.86 527.00 527.00 76.82

Dusino San Michele c 11.64 1,042.00 1,042.00 89.52

Ferrere c 13.93 1,597.00 1,597.00 114.64

Frinco c 7.28 740.00 740.00 101.65

Grana c 6.03 645.00 645.00 106.97

Grazzano Badoglio c 10.44 616.00 616.00 59.00

Maretto c 4.86 406.00 406.00 83.54

Monale c 9.11 1,015.00 1,015.00 111.42

Moncalvo c 17.66 3,146.00 3,146.00 178.14

Moncucco Torinese c 14.36 896.00 896.00 62.40

Montafia c 14.56 918.00 918.00 63.05

Montechiaro d'Asti c 10.14 1,339.00 1,339.00 132.05

Montemagno c 15.90 1,137.00 1,137.00 71.51

Montiglio Monferrato c 27.00 1,681.00 1,681.00 62.26

Moransengo c 5.37 208.00 208.00 38.73

Passerano Marmorito c 12.09 443.00 443.00 36.64

Penango c 9.47 510.00 510.00 53.85

Piea c 8.89 601.00 601.00 67.60

Pino d'Asti c 4.05 226.00 226.00 55.80

Piovà Massaia c 10.80 648.00 648.00 60.00

Portacomaro c 10.94 2,006.00 2,006.00 183.36

Revigliasco d'Asti c 8.94 808.00 808.00 90.38

Roatto c 6.46 381.00 381.00 58.98

Robella c 12.16 495.00 495.00 40.71

San Damiano d'Asti c 48.02 7,000.00 8,466.00 176.30

San Martino Alfieri c 7.36 697.00 697.00 94.70

San Paolo Solbrito c 11.93 1,190.00 1,190.00 99.75

Scurzolengo c 5.31 562.00 562.00 105.84

Settime c 6.66 2.30 34.53 568.00 568.00 85.29

Soglio c 3.50 153.00 153.00 43.71

Tigliole c 16.11 1,703.00 1,703.00 105.71

Tonco c 11.81 894.00 894.00 75.70

Tonengo c 5.54 203.00 203.00 36.64

Valfenera c 22.23 2,503.00 2,503.00 112.60

Viale c 3.96 259.00 259.00 65.40

Viarigi c 13.67 928.00 928.00 67.89

Villa San Secondo c 6.02 410.00 410.00 68.11

Villafranca d'Asti c 12.91 3,271.00 3,271.00 253.37

Villanova d'Asti c 42.14 5,842.00 5,842.00 138.63

TOTALE ASTIGIANI 740.94 4.40 72,945.00 74,411.00 100.43

Alfiano Natta c 13.08 728.00 728.00 55.66

Altavilla Mto c 11.27 471.00 471.00 41.79

Camagna c 9.39 507.00 507.00 53.99

Castelletto Merli c 11.76 484.00 484.00 41.16

Cellamonte c 5.63 512.00 512.00 90.94

Cereseto c 10.41 457.00 457.00 43.90

Cerrina M.to c 17.09 1,453.00 1,453.00 85.02

Cuccaro c 5.35 337.00 337.00 62.99

Frassinello Mto c 8.52 530.00 530.00 62.21

FUBINE c 25.54 1,645.00 1,645.00 64.41

Gabiano c 17.81 1,172.00 1,172.00 65.81

Mombello Mto c 19.89 1,100.00 1,100.00 55.30

Murisengo c 15.25 1,447.00 1,447.00 94.89

Odalengo Grande c 15.85 462.00 462.00 29.15

Odalengo Piccolo c 7.63 275.00 275.00 36.04

Olivola c 2.68 124.00 124.00 46.27

Ottiglio c 14.48 661.00 661.00 45.65

Ozzano Mto c 15.20 1,474.00 1,474.00 96.97

Pontestura c 18.87 2.50 13.25 1,506.00 1,506.00 79.81

Ponzano M.to c 11.58 376.00 376.00 32.47

Rosignano Mto c 19.22 1,623.00 1,623.00 84.44

Sala M.to c 7.87 375.00 375.00 47.65

Solonghello c 4.92 222.00 222.00 45.12

Treville c 4.66 281.00 281.00 60.30

Vignale M.to c 18.81 1,041.00 1,041.00 55.34

Villadeati c 14.50 517.00 517.00 35.66

Villamiroglio c 9.67 325.00 325.00 33.61

Casalborgone c 20.16 1,880.00 1,880.00 93.25

Lauriano c 14.66 2.60 17.74 1,464.00 1,464.00 99.86

Monteu da Po c 7.50 2.20 29.33 881.00 881.00 117.47

TOTALI ALESSANDR E TORINESI 379.25 7.30 24,330.00 24,330.00 64.15

TOTALI 1,120.19 11.70 97,275.00 98,741.00 88.15

1.04

GAL BMA DENSITA DEMOGRAFICA/ SUP AREE PROTETTE 

PEERCENTUALE SUP AREE PROTETTE 



Nome Comune
POP TOT al 

31 12 2012

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012            

      < 15anni

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012  

15-64 anni

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012  

>65anni

ind 

vecchiaia  

31/12/12

1 Albugnano 528 57 336 135 2.37

2 Alfiano Natta 728 82 423 223 2.72

3 Altavilla Mto 471 60 264 147 2.45

4 Antignano 1,008 99 627 282 2.85

5 Aramengo 632 78 383 171 2.19

6 Baldichieri d'Asti 1,125 170 739 216 1.27

7 Berzano di San Pietro 420 56 270 94 1.68

8 Buttigliera d'Asti 2,631 411 1,719 501 1.22

9 Calliano 1,360 158 819 383 2.42

10 Camagna 507 59 288 160 2.71

11 Camerano Casasco 478 59 274 145 2.46

12 Cantarana 1,002 169 637 196 1.16

13 Capriglio 288 42 175 71 1.69

14 Casalborgone 1,880 255 1,154 471 1.85

15 Casorzo 660 54 346 260 4.81

16 Castagnole Monferrato 1,264 122 819 323 2.65

17 Castell'Alfero 2,771 354 1,764 653 1.84

18 Castellero 302 36 188 78 2.17

19 Castelletto Merli 484 48 295 141 2.94

20 Castelnuovo Don Bosco 3,276 424 2,034 818 1.93

21 Cellamonte 512 71 317 124 1.75

22 Cellarengo 723 97 456 170 1.75

23 Celle Enomondo 488 63 277 148 2.35

24 Cereseto 457 61 231 165 2.70

25 Cerreto d'Asti 215 24 128 63 2.63

26 Cerrina M.to 1,453 170 927 356 2.09

27 Chiusano d'Asti 223 30 136 57 1.90

28 Cinaglio 453 56 253 144 2.57

29 Cisterna d'Asti 1,278 190 802 286 1.51

30 Cocconato 1,580 196 980 404 2.06

31 Corsione 224 28 131 65 2.32

32 Cortandone 327 44 203 80 1.82

33 Cortanze 292 37 175 80 2.16

34 Cortazzone 654 96 420 138 1.44

35 Cossombrato 529 61 358 110 1.80

36 Cuccaro 337 28 209 100 3.57

37 Cunico 527 86 293 148 1.72

38 Dusino San Michele 1,042 149 683 210 1.41

39 Ferrere 1,597 237 974 386 1.63

40 Frassinello Mto 530 50 323 157 3.14

41 Frinco 740 102 459 179 1.75

42 FUBINE 1,645 197 993 455 2.31

43 Gabiano 1,172 118 708 346 2.93

44 Grana 645 69 367 209 3.03

45 Grazzano Badoglio 616 74 338 204 2.76

46 Lauriano 1,464 182 942 340 1.87

47 Maretto 406 64 253 89 1.39

48 Mombello Mto 1,100 131 636 333 2.54

49 Monale 1,015 160 646 209 1.31

50 Moncalvo 3,146 377 1,917 852 2.26

51 Moncucco Torinese 896 136 543 217 1.60

52 Montafia 918 105 573 240 2.29

53 Montechiaro d'Asti 1,339 179 780 380 2.12

54 Montemagno 1,137 124 665 348 2.81

55 Monteu da Po 881 110 556 215 1.95

56 Montiglio Monferrato 1,681 202 992 487 2.41

57 Moransengo 208 15 132 61 4.07

58 Murisengo 1,447 167 844 436 2.61

59 Odalengo Grande 462 36 261 165 4.58

60 Odalengo Piccolo 275 39 158 78 2.00

61 Olivola 124 15 73 36 2.40

62 Ottiglio 661 63 417 181 2.87

63 Ozzano Mto 1,474 168 894 412 2.45

64 Passerano Marmorito 443 32 301 110 3.44

65 Penango 510 66 320 124 1.88

66 Piea 601 72 364 165 2.29

67 Pino d'Asti 226 33 137 56 1.70

68 Piovà Massaia 648 85 370 193 2.27

69 Pontestura 1,506 164 910 432 2.63

70 Ponzano M.to 376 33 217 126 3.82

71 Portacomaro 2,006 274 1,240 492 1.80

72 Revigliasco d'Asti 808 71 508 229 3.23

73 Roatto 381 56 211 114 2.04

74 Robella 495 47 308 140 2.98

75 Rosignano Mto 1,623 195 1,051 377 1.93

76 Sala M.to 375 23 203 149 6.48

77 San Damiano d'Asti 8,466 1,276 5,410 1,780 1.39

78 San Martino Alfieri 697 77 447 173 2.25

79 San Paolo Solbrito 1,190 172 754 264 1.53

80 Scurzolengo 562 58 354 150 2.59

81 Settime 568 87 336 145 1.67

82 Soglio 153 15 87 51 3.40

83 Solonghello 222 20 129 73 3.65

84 Tigliole 1,703 190 1,087 426 2.24

85 Tonco 894 115 561 218 1.90

86 Tonengo 203 18 101 84 4.67

87 Treville 281 30 173 78 2.60

88 Valfenera 2,503 372 1,592 539 1.45

89 Viale 259 28 158 73 2.61

90 Viarigi 928 89 571 268 3.01

91 Vignale M.to 1,041 97 638 306 3.15

92 Villa San Secondo 410 42 239 129 3.07

93 Villadeati 517 59 303 155 2.63

94 Villafranca d'Asti 3,271 485 2,042 744 1.53

95 Villamiroglio 325 27 201 97 3.59

96 Villanova d'Asti 5,842 970 3,843 1,029 1.06

TOTALI 98,741 12,778 61,143 24,820 1.94

INDICE VECCHIAIA 31 /12 /2012



Nome Comune
POP TOT al 

31 12 2012

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012            

< 15anni

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012  15-

64 anni

popolazione 

dati anagr. 

31.12.2012  

>65anni

ind 

vecchiaia  

31/12/12

1 Albugnano 528 57 336 135 2.37

2 Antignano 1,008 99 627 282 2.85

3 Aramengo 632 78 383 171 2.19

4 Baldichieri d'Asti 1,125 170 739 216 1.27

5 Berzano di San Pietro 420 56 270 94 1.68

6 Buttigliera d'Asti 2,631 411 1,719 501 1.22

7 Calliano 1,360 158 819 383 2.42

8 Camerano Casasco 478 59 274 145 2.46

9 Cantarana 1,002 169 637 196 1.16

10 Capriglio 288 42 175 71 1.69

11 Casorzo 660 54 346 260 4.81

12 Castagnole Monferrato 1,264 122 819 323 2.65

13 Castell'Alfero 2,771 354 1,764 653 1.84

14 Castellero 302 36 188 78 2.17

15 Castelnuovo Don Bosco 3,276 424 2,034 818 1.93

16 Cellarengo 723 97 456 170 1.75

17 Celle Enomondo 488 63 277 148 2.35

18 Cerreto d'Asti 215 24 128 63 2.63

19 Chiusano d'Asti 223 30 136 57 1.90

20 Cinaglio 453 56 253 144 2.57

21 Cisterna d'Asti 1,278 190 802 286 1.51

22 Cocconato 1,580 196 980 404 2.06

23 Corsione 224 28 131 65 2.32

24 Cortandone 327 44 203 80 1.82

25 Cortanze 292 37 175 80 2.16

26 Cortazzone 654 96 420 138 1.44

27 Cossombrato 529 61 358 110 1.80

28 Cunico 527 86 293 148 1.72

29 Dusino San Michele 1,042 149 683 210 1.41

30 Ferrere 1,597 237 974 386 1.63

31 Frinco 740 102 459 179 1.75

32 Grana 645 69 367 209 3.03

33 Grazzano Badoglio 616 74 338 204 2.76

34 Maretto 406 64 253 89 1.39

35 Monale 1,015 160 646 209 1.31

36 Moncalvo 3,146 377 1,917 852 2.26

37 Moncucco Torinese 896 136 543 217 1.60

38 Montafia 918 105 573 240 2.29

39 Montechiaro d'Asti 1,339 179 780 380 2.12

40 Montemagno 1,137 124 665 348 2.81

41 Montiglio Monferrato 1,681 202 992 487 2.41

42 Moransengo 208 15 132 61 4.07

43 Passerano Marmorito 443 32 301 110 3.44

44 Penango 510 66 320 124 1.88

45 Piea 601 72 364 165 2.29

46 Pino d'Asti 226 33 137 56 1.70

47 Piovà Massaia 648 85 370 193 2.27

48 Portacomaro 2,006 274 1,240 492 1.80

49 Revigliasco d'Asti 808 71 508 229 3.23

50 Roatto 381 56 211 114 2.04

51 Robella 495 47 308 140 2.98

52 San Damiano d'Asti 8,466 1,276 5,410 1,780 1.39

53 San Martino Alfieri 697 77 447 173 2.25

54 San Paolo Solbrito 1,190 172 754 264 1.53

55 Scurzolengo 562 58 354 150 2.59

56 Settime 568 87 336 145 1.67

57 Soglio 153 15 87 51 3.40

58 Tigliole 1,703 190 1,087 426 2.24

59 Tonco 894 115 561 218 1.90

60 Tonengo 203 18 101 84 4.67

61 Valfenera 2,503 372 1,592 539 1.45

62 Viale 259 28 158 73 2.61

63 Viarigi 928 89 571 268 3.01

64 Villa San Secondo 410 42 239 129 3.07

65 Villafranca d'Asti 3,271 485 2,042 744 1.53

66 Villanova d'Asti 5,842 970 3,843 1,029 1.06

TOTALE ASTIGIANI 74,411 10,020 46,405 17,986 1.80

67 Alfiano Natta 728 82 423 223 2.72

68 Altavilla Mto 471 60 264 147 2.45

69 Camagna 507 59 288 160 2.71

70 Castelletto Merli 484 48 295 141 2.94

71 Cellamonte 512 71 317 124 1.75

72 Cereseto 457 61 231 165 2.70

73 Cerrina M.to 1,453 170 927 356 2.09

74 Cuccaro 337 28 209 100 3.57

75 Frassinello Mto 530 50 323 157 3.14

76 FUBINE 1,645 197 993 455 2.31

77 Gabiano 1,172 118 708 346 2.93

78 Mombello Mto 1,100 131 636 333 2.54

79 Murisengo 1,447 167 844 436 2.61

80 Odalengo Grande 462 36 261 165 4.58

81 Odalengo Piccolo 275 39 158 78 2.00

82 Olivola 124 15 73 36 2.40

83 Ottiglio 661 63 417 181 2.87

84 Ozzano Mto 1,474 168 894 412 2.45

85 Pontestura 1,506 164 910 432 2.63

86 Ponzano M.to 376 33 217 126 3.82

87 Rosignano Mto 1,623 195 1,051 377 1.93

88 Sala M.to 375 23 203 149 6.48

89 Solonghello 222 20 129 73 3.65

90 Treville 281 30 173 78 2.60

91 Vignale M.to 1,041 97 638 306 3.15

92 Villadeati 517 59 303 155 2.63

93 Villamiroglio 325 27 201 97 3.59

94 Casalborgone 1,880 255 1,154 471 1.85

95 Lauriano 1,464 182 942 340 1.87

96 Monteu da Po 881 110 556 215 1.95

TOTALI ALESSANDR E TORINESI 24,330 2,758 14,738 6,834 2.48

TOTALI 98,741 12,778 61,143 24,820 1.94

INDICE VECCHIAIA 31 /12 /2012



Nome Comune
POP TOT al 31 

12 2012

popolazione al 

1/1/2001

pop al 31/ 12/ 

2011 

var pop 

2001/2011

1 Albugnano 528 464 540 16.38

2 Antignano 1,008 1,005 1,020 1.49

3 Aramengo 632 606 622 2.64

4 Baldichieri d'Asti 1,125 1,003 1,105 10.17

5 Berzano di San Pietro 420 407 427 4.91

6 Buttigliera d'Asti 2,631 1,996 2,563 28.41

7 Calliano 1,360 1,398 1,391 -0.50

8 Camerano Casasco 478 496 477 -3.83

9 Cantarana 1,002 838 1,019 21.60

10 Capriglio 288 309 299 -3.24

11 Casorzo 660 684 654 -4.39

12 Castagnole Monferrato 1,264 1,227 1,266 3.18

13 Castell'Alfero 2,771 2,668 2,745 2.89

14 Castellero 302 290 300 3.45

15 Castelnuovo Don Bosco 3,276 3,027 3,248 7.30

16 Cellarengo 723 605 719 18.84

17 Celle Enomondo 488 460 482 4.78

18 Cerreto d'Asti 215 239 220 -7.95

19 Chiusano d'Asti 223 256 226 -11.72

20 Cinaglio 453 468 455 -2.78

21 Cisterna d'Asti 1,278 1,241 1,291 4.03

22 Cocconato 1,580 1,535 1,575 2.61

23 Corsione 224 171 213 24.56

24 Cortandone 327 285 324 13.68

25 Cortanze 292 289 286 -1.04

26 Cortazzone 654 624 656 5.13

27 Cossombrato 529 479 530 10.65

28 Cunico 527 496 528 6.45

29 Dusino San Michele 1,042 947 1,044 10.24

30 Ferrere 1,597 1,483 1,598 7.75

31 Frinco 740 690 729 5.65

32 Grana 645 616 628 1.95

33 Grazzano Badoglio 616 637 619 -2.83

34 Maretto 406 360 406 12.78

35 Monale 1,015 883 1,018 15.29

36 Moncalvo 3,146 3,315 3,179 -4.10

37 Moncucco Torinese 896 810 875 8.02

38 Montafia 918 935 914 -2.25

39 Montechiaro d'Asti 1,339 1,382 1,363 -1.37

40 Montemagno 1,137 1,214 1,155 -4.86

41 Montiglio Monferrato 1,681 1,729 1,691 -2.20

42 Moransengo 208 230 209 -9.13

43 Passerano Marmorito 443 447 447 0.00

44 Penango 510 538 509 -5.39

45 Piea 601 575 616 7.13

46 Pino d'Asti 226 229 221 -3.49

47 Piovà Massaia 648 641 680 6.08

48 Portacomaro 2,006 1,989 1,974 -0.75

49 Revigliasco d'Asti 808 868 829 -4.49

50 Roatto 381 374 376 0.53

51 Robella 495 560 505 -9.82

52 San Damiano d'Asti 8,466 7,644 8,385 9.69

53 San Martino Alfieri 697 702 713 1.57

54 San Paolo Solbrito 1,190 1,058 1,183 11.81

55 Scurzolengo 562 640 584 -8.75

56 Settime 568 538 575 6.88

57 Soglio 153 140 162 15.71

58 Tigliole 1,703 1,600 1,738 8.63

59 Tonco 894 890 903 1.46

60 Tonengo 203 191 196 2.62

61 Valfenera 2,503 2,121 2,515 18.58

62 Viale 259 265 262 -1.13

63 Viarigi 928 998 956 -4.21

64 Villa San Secondo 410 377 410 8.75

65 Villafranca d'Asti 3,271 2,939 3,272 11.33

66 Villanova d'Asti 5,842 4,725 5,771 22.14

67 Alfiano Natta 728 793 745 -6.05

68 Altavilla Mto 471 480 493 2.71

69 Camagna 507 537 512 -4.66

70 Castelletto Merli 484 471 483 2.55

71 Cellamonte 512 513 524 2.14

72 Cereseto 457 431 455 5.57

73 Cerrina M.to 1,453 1,600 1,484 -7.25

74 Cuccaro 337 367 340 -7.36

75 Frassinello Mto 530 563 532 -5.51

76 FUBINE 1,645 1,685 1,641 -2.61

77 Gabiano 1,172 1,255 1,202 -4.22

78 Mombello Mto 1,100 1,093 1,082 -1.01

79 Murisengo 1,447 1,506 1,452 -3.59

80 Odalengo Grande 462 531 479 -9.79

81 Odalengo Piccolo 275 275 272 -1.09

82 Olivola 124 143 122 -14.69

83 Ottiglio 661 654 672 2.75

84 Ozzano Mto 1,474 1,567 1,492 -4.79

85 Pontestura 1,506 1,562 1,500 -3.97

86 Ponzano M.to 376 395 384 -2.78

87 Rosignano Mto 1,623 1,655 1,635 -1.21

88 Sala M.to 375 472 373 -20.97

89 Solonghello 222 241 221 -8.30

90 Treville 281 282 278 -1.42

91 Vignale M.to 1,041 1,136 1,065 -6.25

92 Villadeati 517 517 515 -0.39

93 Villamiroglio 325 315 333 5.71

94 Casalborgone 1,880 1,703 1,812 6.40

95 Lauriano 1,464 1,393 1,484 6.53

96 Monteu da Po 881 832 899 8.05

TOTALI 98,741 94,813 98,872 4.28

VARIAZIONE POPOLAZIONE INTERCENSUARIA 2001/2011



Nome Comune
POP TOT al 31 

12 2012

popolazione al 

1/1/2001

pop al 31/ 12/ 

2011 

var pop 

2001/2011

1 Albugnano 528 464 540 16.38

2 Antignano 1,008 1,005 1,020 1.49

3 Aramengo 632 606 622 2.64

4 Baldichieri d'Asti 1,125 1,003 1,105 10.17

5 Berzano di San Pietro 420 407 427 4.91

6 Buttigliera d'Asti 2,631 1,996 2,563 28.41

7 Calliano 1,360 1,398 1,391 -0.50

8 Camerano Casasco 478 496 477 -3.83

9 Cantarana 1,002 838 1,019 21.60

10 Capriglio 288 309 299 -3.24

11 Casorzo 660 684 654 -4.39

12 Castagnole Monferrato 1,264 1,227 1,266 3.18

13 Castell'Alfero 2,771 2,668 2,745 2.89

14 Castellero 302 290 300 3.45

15 Castelnuovo Don Bosco 3,276 3,027 3,248 7.30

16 Cellarengo 723 605 719 18.84

17 Celle Enomondo 488 460 482 4.78

18 Cerreto d'Asti 215 239 220 -7.95

19 Chiusano d'Asti 223 256 226 -11.72

20 Cinaglio 453 468 455 -2.78

21 Cisterna d'Asti 1,278 1,241 1,291 4.03

22 Cocconato 1,580 1,535 1,575 2.61

23 Corsione 224 171 213 24.56

24 Cortandone 327 285 324 13.68

25 Cortanze 292 289 286 -1.04

26 Cortazzone 654 624 656 5.13

27 Cossombrato 529 479 530 10.65

28 Cunico 527 496 528 6.45

29 Dusino San Michele 1,042 947 1,044 10.24

30 Ferrere 1,597 1,483 1,598 7.75

31 Frinco 740 690 729 5.65

32 Grana 645 616 628 1.95

33 Grazzano Badoglio 616 637 619 -2.83

34 Maretto 406 360 406 12.78

35 Monale 1,015 883 1,018 15.29

36 Moncalvo 3,146 3,315 3,179 -4.10

37 Moncucco Torinese 896 810 875 8.02

38 Montafia 918 935 914 -2.25

39 Montechiaro d'Asti 1,339 1,382 1,363 -1.37

40 Montemagno 1,137 1,214 1,155 -4.86

41 Montiglio Monferrato 1,681 1,729 1,691 -2.20

42 Moransengo 208 230 209 -9.13

43 Passerano Marmorito 443 447 447 0.00

44 Penango 510 538 509 -5.39

45 Piea 601 575 616 7.13

46 Pino d'Asti 226 229 221 -3.49

47 Piovà Massaia 648 641 680 6.08

48 Portacomaro 2,006 1,989 1,974 -0.75

49 Revigliasco d'Asti 808 868 829 -4.49

50 Roatto 381 374 376 0.53

51 Robella 495 560 505 -9.82

52 San Damiano d'Asti 8,466 7,644 8,385 9.69

53 San Martino Alfieri 697 702 713 1.57

54 San Paolo Solbrito 1,190 1,058 1,183 11.81

55 Scurzolengo 562 640 584 -8.75

56 Settime 568 538 575 6.88

57 Soglio 153 140 162 15.71

58 Tigliole 1,703 1,600 1,738 8.63

59 Tonco 894 890 903 1.46

60 Tonengo 203 191 196 2.62

61 Valfenera 2,503 2,121 2,515 18.58

62 Viale 259 265 262 -1.13

63 Viarigi 928 998 956 -4.21

64 Villa San Secondo 410 377 410 8.75

65 Villafranca d'Asti 3,271 2,939 3,272 11.33

66 Villanova d'Asti 5,842 4,725 5,771 22.14

TOTALE ASTIGIANI 74,411 69,846 74,391 6.51

67 Alfiano Natta 728 793 745 -6.05

68 Altavilla Mto 471 480 493 2.71

69 Camagna 507 537 512 -4.66

70 Castelletto Merli 484 471 483 2.55

71 Cellamonte 512 513 524 2.14

72 Cereseto 457 431 455 5.57

73 Cerrina M.to 1,453 1,600 1,484 -7.25

74 Cuccaro 337 367 340 -7.36

75 Frassinello Mto 530 563 532 -5.51

76 FUBINE 1,645 1,685 1,641 -2.61

77 Gabiano 1,172 1,255 1,202 -4.22

78 Mombello Mto 1,100 1,093 1,082 -1.01

79 Murisengo 1,447 1,506 1,452 -3.59

80 Odalengo Grande 462 531 479 -9.79

81 Odalengo Piccolo 275 275 272 -1.09

82 Olivola 124 143 122 -14.69

83 Ottiglio 661 654 672 2.75

84 Ozzano Mto 1,474 1,567 1,492 -4.79

85 Pontestura 1,506 1,562 1,500 -3.97

86 Ponzano M.to 376 395 384 -2.78

87 Rosignano Mto 1,623 1,655 1,635 -1.21

88 Sala M.to 375 472 373 -20.97

89 Solonghello 222 241 221 -8.30

90 Treville 281 282 278 -1.42

91 Vignale M.to 1,041 1,136 1,065 -6.25

92 Villadeati 517 517 515 -0.39

93 Villamiroglio 325 315 333 5.71

94 Casalborgone 1,880 1,703 1,812 6.40

95 Lauriano 1,464 1,393 1,484 6.53

96 Monteu da Po 881 832 899 8.05

TOTALI ALESSANDR E TORINESI 24,330 24,967 24,481 -1.95

TOTALI 98,741 94,813 98,872 4.28

VARIAZIONE POPOLAZIONE INTERCENSUARIA 2001/2011



Nome Comune
POP TOT al 31 

12 2012

totale imprese 

(agricole più 

impr 1-49 

addetti)  2011

N° letti turistici  

2012

conc att 

inprenditoriali

conc letti 

turistici

1 Albugnano 528 61 23 11.55 4.36

2 Alfiano Natta 728 98 85 13.46 11.68

3 Altavilla Mto 471 56 0 11.89 0.00

4 Antignano 1,008 119 13 11.81 1.29

5 Aramengo 632 79 30 12.50 4.75

6 Baldichieri d'Asti 1,125 117 32 10.40 2.84

7 Berzano di San Pietro 420 44 14 10.48 3.33

8 Buttigliera d'Asti 2,631 288 29 10.95 1.10

9 Calliano 1,360 126 26 9.26 1.91

10 Camagna 507 64 6 12.62 1.18

11 Camerano Casasco 478 46 16 9.62 3.35

12 Cantarana 1,002 108 12 10.78 1.20

13 Capriglio 288 23 10 7.99 3.47

14 Casalborgone 1,880 190 55 10.11 2.93

15 Casorzo 660 87 30 13.18 4.55

16 Castagnole Monferrato 1,264 118 21 9.34 1.66

17 Castell'Alfero 2,771 257 66 9.27 2.38

18 Castellero 302 40 16 13.25 5.30

19 Castelletto Merli 484 79 24 16.32 4.96

20 Castelnuovo Don Bosco 3,276 427 265 13.03 8.09

21 Cellamonte 512 65 22 12.70 4.30

22 Cellarengo 723 100 24 13.83 3.32

23 Celle Enomondo 488 71 0 14.55 0.00

24 Cereseto 457 74 59 16.19 12.91

25 Cerreto d'Asti 215 19 0 8.84 0.00

26 Cerrina M.to 1,453 154 26 10.60 1.79

27 Chiusano d'Asti 223 21 0 9.42 0.00

28 Cinaglio 453 40 10 8.83 2.21

29 Cisterna d'Asti 1,278 172 67 13.46 5.24

30 Cocconato 1,580 146 130 9.24 8.23

31 Corsione 224 25 15 11.16 6.70

32 Cortandone 327 36 0 11.01 0.00

33 Cortanze 292 25 29 8.56 9.93

34 Cortazzone 654 61 49 9.33 7.49

35 Cossombrato 529 43 14 8.13 2.65

36 Cuccaro 337 52 16 15.43 4.75

37 Cunico 527 50 29 9.49 5.50

38 Dusino San Michele 1,042 111 6 10.65 0.58

39 Ferrere 1,597 206 46 12.90 2.88

40 Frassinello Mto 530 68 6 12.83 1.13

41 Frinco 740 77 6 10.41 0.81

42 FUBINE 1,645 174 62 10.58 3.77

43 Gabiano 1,172 163 60 13.91 5.12

44 Grana 645 54 10 8.37 1.55

45 Grazzano Badoglio 616 84 49 13.64 7.95

46 Lauriano 1,464 87 0 5.94 0.00

47 Maretto 406 35 18 8.62 4.43

48 Mombello Mto 1,100 138 73 12.55 6.64

49 Monale 1,015 125 18 12.32 1.77

50 Moncalvo 3,146 340 250 10.81 7.95

51 Moncucco Torinese 896 107 52 11.94 5.80

52 Montafia 918 123 39 13.40 4.25

53 Montechiaro d'Asti 1,339 143 10 10.68 0.75

54 Montemagno 1,137 122 56 10.73 4.93

55 Monteu da Po 881 59 0 6.70 0.00

56 Montiglio Monferrato 1,681 199 18 11.84 1.07

57 Moransengo 208 25 6 12.02 2.88

58 Murisengo 1,447 232 77 16.03 5.32

59 Odalengo Grande 462 80 3 17.32 0.65

60 Odalengo Piccolo 275 26 24 9.45 8.73

61 Olivola 124 24 10 19.35 8.06

62 Ottiglio 661 89 12 13.46 1.82

63 Ozzano Mto 1,474 139 26 9.43 1.76

64 Passerano Marmorito 443 46 17 10.38 3.84

65 Penango 510 95 162 18.63 31.76

66 Piea 601 56 10 9.32 1.66

67 Pino d'Asti 226 27 2 11.95 0.88

68 Piovà Massaia 648 92 6 14.20 0.93

69 Pontestura 1,506 113 18 7.50 1.20

70 Ponzano M.to 376 44 23 11.70 6.12

71 Portacomaro 2,006 148 62 7.38 3.09

72 Revigliasco d'Asti 808 103 0 12.75 0.00

73 Roatto 381 49 24 12.86 6.30

74 Robella 495 89 44 17.98 8.89

75 Rosignano Mto 1,623 146 63 9.00 3.88

76 Sala M.to 375 73 0 19.47 0.00

77 San Damiano d'Asti 8,466 1,004 83 11.86 0.98

78 San Martino Alfieri 697 107 32 15.35 4.59

79 San Paolo Solbrito 1,190 76 10 6.39 0.84

80 Scurzolengo 562 62 0 11.03 0.00

81 Settime 568 63 6 11.09 1.06

82 Soglio 153 23 22 15.03 14.38

83 Solonghello 222 26 25 11.71 11.26

84 Tigliole 1,703 211 58 12.39 3.41

85 Tonco 894 91 15 10.18 1.68

86 Tonengo 203 22 0 10.84 0.00

87 Treville 281 28 6 9.96 2.14

88 Valfenera 2,503 233 8 9.31 0.32

89 Viale 259 26 27 10.04 10.42

90 Viarigi 928 123 12 13.25 1.29

91 Vignale M.to 1,041 132 243 12.68 23.34

92 Villa San Secondo 410 41 6 10.00 1.46

93 Villadeati 517 81 20 15.67 3.87

94 Villafranca d'Asti 3,271 286 49 8.74 1.50

95 Villamiroglio 325 33 6 10.15 1.85

96 Villanova d'Asti 5,842 530 47 9.07 0.80

TOTALI 98,741 10,890 3,306 11.03 3.35

CONCENTR ATTIVITA IMPRENDITORIALI E LETTI TURISTICI



Nome Comune
POP TOT al 31 

12 2012

totale imprese 

(agricole più 

impr 1-49 

addetti)  2011

N° letti turistici  

2012

conc att 

inprenditoriali

conc letti 

turistici

1 Albugnano 528 61 23 11.55 4.36

2 Antignano 1,008 119 13 11.81 1.29

3 Aramengo 632 79 30 12.50 4.75

4 Baldichieri d'Asti 1,125 117 32 10.40 2.84

5 Berzano di San Pietro 420 44 14 10.48 3.33

6 Buttigliera d'Asti 2,631 288 29 10.95 1.10

7 Calliano 1,360 126 26 9.26 1.91

8 Camerano Casasco 478 46 16 9.62 3.35

9 Cantarana 1,002 108 12 10.78 1.20

10 Capriglio 288 23 10 7.99 3.47

11 Casorzo 660 87 30 13.18 4.55

12 Castagnole Monferrato 1,264 118 21 9.34 1.66

13 Castell'Alfero 2,771 257 66 9.27 2.38

14 Castellero 302 40 16 13.25 5.30

15 Castelnuovo Don Bosco 3,276 427 265 13.03 8.09

16 Cellarengo 723 100 24 13.83 3.32

17 Celle Enomondo 488 71 0 14.55 0.00

18 Cerreto d'Asti 215 19 0 8.84 0.00

19 Chiusano d'Asti 223 21 0 9.42 0.00

20 Cinaglio 453 40 10 8.83 2.21

21 Cisterna d'Asti 1,278 172 67 13.46 5.24

22 Cocconato 1,580 146 130 9.24 8.23

23 Corsione 224 25 15 11.16 6.70

24 Cortandone 327 36 0 11.01 0.00

25 Cortanze 292 25 29 8.56 9.93

26 Cortazzone 654 61 49 9.33 7.49

27 Cossombrato 529 43 14 8.13 2.65

28 Cunico 527 50 29 9.49 5.50

29 Dusino San Michele 1,042 111 6 10.65 0.58

30 Ferrere 1,597 206 46 12.90 2.88

31 Frinco 740 77 6 10.41 0.81

32 Grana 645 54 10 8.37 1.55

33 Grazzano Badoglio 616 84 49 13.64 7.95

34 Maretto 406 35 18 8.62 4.43

35 Monale 1,015 125 18 12.32 1.77

36 Moncalvo 3,146 340 250 10.81 7.95

37 Moncucco Torinese 896 107 52 11.94 5.80

38 Montafia 918 123 39 13.40 4.25

39 Montechiaro d'Asti 1,339 143 10 10.68 0.75

40 Montemagno 1,137 122 56 10.73 4.93

41 Montiglio Monferrato 1,681 199 18 11.84 1.07

42 Moransengo 208 25 6 12.02 2.88

43 Passerano Marmorito 443 46 17 10.38 3.84

44 Penango 510 95 162 18.63 31.76

45 Piea 601 56 10 9.32 1.66

46 Pino d'Asti 226 27 2 11.95 0.88

47 Piovà Massaia 648 92 6 14.20 0.93

48 Portacomaro 2,006 148 62 7.38 3.09

49 Revigliasco d'Asti 808 103 0 12.75 0.00

50 Roatto 381 49 24 12.86 6.30

51 Robella 495 89 44 17.98 8.89

52 San Damiano d'Asti 8,466 1,004 83 11.86 0.98

53 San Martino Alfieri 697 107 32 15.35 4.59

54 San Paolo Solbrito 1,190 76 10 6.39 0.84

55 Scurzolengo 562 62 0 11.03 0.00

56 Settime 568 63 6 11.09 1.06

57 Soglio 153 23 22 15.03 14.38

58 Tigliole 1,703 211 58 12.39 3.41

59 Tonco 894 91 15 10.18 1.68

60 Tonengo 203 22 0 10.84 0.00

61 Valfenera 2,503 233 8 9.31 0.32

62 Viale 259 26 27 10.04 10.42

63 Viarigi 928 123 12 13.25 1.29

64 Villa San Secondo 410 41 6 10.00 1.46

65 Villafranca d'Asti 3,271 286 49 8.74 1.50

66 Villanova d'Asti 5,842 530 47 9.07 0.80

TOTALE ASTIGIANI 74,411 8,103 2,256 10.89 3.03

67 Alfiano Natta 728 98 85 13.46 11.68

68 Altavilla Mto 471 56 0 11.89 0.00

69 Camagna 507 64 6 12.62 1.18

70 Castelletto Merli 484 79 24 16.32 4.96

71 Cellamonte 512 65 22 12.70 4.30

72 Cereseto 457 74 59 16.19 12.91

73 Cerrina M.to 1,453 154 26 10.60 1.79

74 Cuccaro 337 52 16 15.43 4.75

75 Frassinello Mto 530 68 6 12.83 1.13

76 FUBINE 1,645 174 62 10.58 3.77

77 Gabiano 1,172 163 60 13.91 5.12

78 Mombello Mto 1,100 138 73 12.55 6.64

79 Murisengo 1,447 232 77 16.03 5.32

80 Odalengo Grande 462 80 3 17.32 0.65

81 Odalengo Piccolo 275 26 24 9.45 8.73

82 Olivola 124 24 10 19.35 8.06

83 Ottiglio 661 89 12 13.46 1.82

84 Ozzano Mto 1,474 139 26 9.43 1.76

85 Pontestura 1,506 113 18 7.50 1.20

86 Ponzano M.to 376 44 23 11.70 6.12

87 Rosignano Mto 1,623 146 63 9.00 3.88

88 Sala M.to 375 73 0 19.47 0.00

89 Solonghello 222 26 25 11.71 11.26

90 Treville 281 28 6 9.96 2.14

91 Vignale M.to 1,041 132 243 12.68 23.34

92 Villadeati 517 81 20 15.67 3.87

93 Villamiroglio 325 33 6 10.15 1.85

94 Casalborgone 1,880 190 55 10.11 2.93

95 Lauriano 1,464 87 0 5.94 0.00

96 Monteu da Po 881 59 0 6.70 0.00

TOTALI ALESSANDR E TORINESI 24,330 2,787 1,050 11.45 4.32

TOTALI 98,741 10,890 3,306 11.03 3.35

CONCENTR ATTIVITA IMPRENDITORIALI E LETTI TURISTICI


